КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
                    АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2020  	                                               с. Подсопки		                                    № 8-п

«О подготовке к паводку 2020 года»

В целях обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально- технических ресурсов в период половодья в 2020 году, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по профилактике, предупреждению и ликвидации на территории администрации Подсопочного сельсовета чрезвычайных ситуаций, информированию населения об угрозах затопления в период половодья (приложение 1).
2. Утвердить список членов гидропоста в период паводковой ситуации 2020 года (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком 2020 года (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, жителям поселения, с целью исключения возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья, провести следующие мероприятия:
- по возможности, провести очистку своих территорий от снега до кюветов, очистив земли общего пользования, земли, прилегающие к территориям организаций, земли, прилегающие к территориям жителей;
- сточные трубы, лежащие в кюветах, находящиеся на территориях организаций, территорий граждан, очистить от снега и мусора.
5. Обязанности по выполнению мероприятий по подготовке исключения возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья и контроль по выполнению  данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Глава
Подсопочного сельсовета						         	          Е.В. Пирогова

Приложение 1
к постановлению администрации
Подсопочного сельсовета
        от 10.03.2020 № 8-п

Комиссия
по профилактике, предупреждению и ликвидации на территории
администрации Подсопочного сельсовета чрезвычайных ситуаций, информированию населения об угрозе затопления в период половодья
2020 года

Председатель комиссии – Пирогова Елена Васильевна –глава администрации
Заместитель председателя комиссии – Федорова Надежда Валерьевна –зам. главы сельсовета
Члены комиссии:
1.Ващенко Александр Николаевич – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов
2.Федоров Александр Иванович – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов
3.Фомина Наталья Никитична – депутат Подсопочного сельского Совета депутатов

                                     Приложение			к постановлению администрации Подсопочного сельсовета от 10.03.2020 № 8-п

С П И С О К
членов внештатного гидропоста на период паводковой ситуации 2020 года

Ответственный: Пирогова Елена Васильевна – глава администрации

Депутаты
сельсовета:	 Шайдаров Александр Иванович
Алексеева Любовь Михайловна

Работники сельсовета:
Лопатина Антонина Вениаминовна – главный бухгалтер администрации;
Косова Галина Дмитриевна – уборщик служебных помещений, посыльная администрации Подсопочного сельсовета.

                Приложение
 к постановлению администрации Подсопочного сельсовета от 10.03.2020 № 8-п

П Л А Н
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
вызванных весенним паводком 2020 года.

	№№
Пп/п

М е р о п р и я т и я
	Сроки
выполнения

Ответственные

	1.
	Создание комиссии по профилактике, предупреждению и ликвидации на территории сельсовета чрезвычайных ситуаций в период половодья 2020 г., также внештатные гидропосты по наблюдению подъема воды в речках и прудах, по информированию населения об угрозе затопления - из числа работников сельсовета, депутатов сельского Совета в населенных пунктах.
	март
	глава сельсовета

	2.
	Разработка плана мероприятий.

	март

	 глава сельсовета

	3.
	Организация схода граждан для проведения с населением инструктажа по поведению в период паводковой ситуации и разъяснительной работы по очистке своих при дворовых сточных труб, кюветов, а также территорий, прилегающих к их дворам - от снега, мусора.
	март

	 глава сельсовета

	4.
	Разработка памяток-инструкций по правилам поведения для жителей, попадающих в зону угрозы затопления в паводковый период. Публикация в периодическом издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета», раздача памяток-инструкций по дворам, предположительно, попадающих в зону риска.
	март

	 глава сельсовета

	5.
	Ежедневный осмотр главой и членами гидропоста ГТС, с целью проверки его технического состояния, с отметкой в «Журнале наблюдений за техническим состоянием гидротехнических сооружений на р. Сухой Бузим», также осмотр нижнего моста с. Подсопки, по поднятию уровня воды в р. Сухой Бузим. Ежедневный осмотр уровня воды в р. Минжуль д. Карымская депутатом сельского Совета депутатов и информирование главы администрации по телефонной связи
	С 3-ей декады марта-апрель
	 глава сельсовета

	6.
	Организация очистки труб - водоспусков от наледи, ледовых и снежных заторов на мосту, ниже ГТС в с. Подсопки по реке Сухой Бузим
	по мере образо-вания заторов возле труб - март
апрель
	глава сельсовета

	7.
	Рекомендовать педагогам, классным руководителями школ по проведению « Классных часов», «Линеек », с целью проведения бесед со школьниками по поведению их в период паводка. Рекомендовать классным руководителям сопровождение младших школьников через переходы и дороги по речке «Сухой Бузим».
	Март, апрель
май
	 глава сельсовета

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]